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Consulta 4 - Muestras

Consulta Fecha de Consulta 10-10-2024

Solicitamos respetuosamente a la Convocante aceptar la Capacidad Financiera de los oferentes cuyos años de negocios
sean inferiores a los requeridos, de tal forma que el promedio se extraerá de los últimos años desde que iniciaron
actividad.. Por ejemplo años 2022 y 2023.

Respuesta Fecha de Respuesta 14-10-2024

En cuanto a su consulta , solicitamos a los posibles oferentes adecuarse al PBC estipulado y publicado .-

Consulta Fecha de Consulta 10-10-2024

Solicitamos respetuosamente a la Convocante a no aplicar el pedido de autorizacion para el lote 4 de forma a no limitar la
participación de oferentes.

Respuesta Fecha de Respuesta 14-10-2024

En cuanto a su consulta , solicitamos a los posibles oferentes adecuarse al PBC estipulado y publicado

Consulta Fecha de Consulta 14-10-2024

En la Sección, Plan de entrega de los bienes, se establece 15 (quince) calendarios desde la recepcion de la orden de
compra. Al respecto solicitamos a la convocante, extender el plazo de entrega a 30 días habiles, tomando en cuenta el
tiempo de importación y hacer lugar a lo solicitado habilitaría una mayor cantidad de potenciales oferentes. Fundamos lo
requerido en el Art. 45.- Pliego de Bases y Condiciones de la Ley N° 7021 “DE SUMINISTRO Y CONTRATACIONES PÚBLICAS”,
el cual, en relación, establece: En los procedimientos de contratación será obligación de las convocantes elaborar las bases
y condiciones del llamado con la mayor amplitud de acuerdo con la naturaleza específica del contrato con el objeto de que
concurra el mayor número de Oferentes y deberán ser suficientemente claras, objetivas e imparciales para evitar favorecer
indebidamente a algún participante.

Respuesta Fecha de Respuesta 21-10-2024

Ante su consulta aclaramos que el plazo solicitado por la convocante es a razón de considerar los días a ser utilizados para
la presentación y evaluación de ofertas, formalización de contrato y posterior ejecución, considerando que los equipos
serán entregados en su mayoría en el presente ejercicio fiscal, conforme OC a ser emitida y disponibilidad presupuestaria.
Por lo cual le solicitamos a los posibles oferentes adecuarse a lo establecido en el PBC.
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Consulta 4 - Muestras
Consulta Fecha de Consulta 14-10-2024

En la Sección DATOS DE LA LICITACIÓN, apartado Muestras se observa que se requiere la presentación de 1 (una) muestra
del bien ofertado, para los lotes 1 y 2. Al respecto, solicitamos excluir el requisito de presentación de muestra y que la
evaluación técnica a realizar sea en base a la documentación técnica a presentar por los oferentes, documentación técnica
que contendrá las características técnicas de las computadoras personales ofertadas. Lo anterior a efectos de habilitar la
participación de una mayor cantidad de potenciales oferentes que tengan la posibilidad de presentar oferta económica más
no de presentar la muestra requerida.

Respuesta Fecha de Respuesta 21-10-2024

Ante su consulta aclaramos que la solicitud de muestras se basa en la necesidad por parte de la convocante de analizar el
cumplimento de las EETT por parte de los posibles oferentes, ya que solo de esa forma se puede verificar de forma correcta
los datos declarados conforme las marcas y modelo de cada equipo ofertado, motivo por el cual le solicitamos a los
posibles oferentes adecuarse a lo establecido en el PBC.
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